
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE GESTIONE RISORSE, PERSONE, AZIENDE E TERRITORIO
PIS - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N.   655 del 04/11/2022

Oggetto: Servizio di trasporto a scopo socializzante. Impegno di spesa, anno 2023.

 
Il  sottoscritto Antonio Pileggi, Dirigente, responsabile del del Settore Gestione Risorse, Persone, 
Aziende e Territorio,

VISTA la deliberazione G. C. n. 65 del 4/6/2020 con la quale è stato approvato il nuovo progetto
"Trasporto  socializzante"  da  realizzarsi  per  tre  anni  attraverso  una  Convenzione  con
un'associazione di volontariato del territorio;

VISTA la Delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016 “Linee guida per l'affidamento  di servizi a
enti del terzo settore e alle cooperative sociali” che, al paragrafo 6.2 specifica che “le Convenzioni
di cui alla L. 266/1991 possono essere stipulate in deroga ai principi dell'evidenza pubblica soltanto
al fine di realizzare i principi di universalità, solidarietà, efficienza economica” e che “le prestazioni
erogate dalle organizzazioni di volontariato nell'ambito delle convenzioni devono essere a titolo
gratuito”;

VISTO che con determina n. 401 del 23/06/2020 è stato affidato alla PUBBLICA ASSISTENZA DI
MONSUMMANO TERME, con sede in Monsummano Terme  (PT), Via Mazzini n. 177, codice fiscale
81004540472, la cura e l'organizzazione operativa del  progetto “Trasporto Socializzante” per un
importo complessivo pari ad € 18.000,00  effettuando i seguenti impegni di spesa:
-la somma di € 3.000,00 alla Missione 12 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03, cap. 1600
(12021.03.1600) denominato: “Trasporti handicap” del Bilancio 2020;
- la somma di € 6.000,00 alla Missione 12 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03, cap. 1600
(12021.03.1600) denominato “Trasporti handicap” del Bilancio 2021;
- la somma di € 6.000,00 alla Missione 12 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03, cap. 1600
(12021.03.1600) denominato: “Trasporti handicap” del Bilancio 2022;

DATO ATTO che nella suddetta determina è stato precisato che l'ulteriore importo di € 3.000,00
sarebbe stato impegnato sul bilancio relativo all'anno 2023 agli apposti capitoli, successivamente
all'approvazione dello stesso;



PRECISATO che è necessario effettuare l'impegno di spesa relativo all'anno 2023 in modo da poter
procedere alla  preparazione e all'emissione dei  tesserini  per il  trasporto socializzante validi  nel
periodo gennaio-giugno 2023;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato, nel testo vigente e coordinato; 

VISTO  il  Regolamento  di  Organizzazione,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  85  del
30.7.1996, esecutiva, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato, nel testo vigente,  con deliberazione consiliare
n.38 del 28.09.2017; 

VISTO  il  Disciplinare  per  l'adozione  delle  determinazioni  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con
deliberazione n. 106 del 02.07.2003, esecutiva; 

RICHIAMATE:
- la Deliberazione C.C. N. 14 del 12 Aprile 2022: "Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione -D.U.P.- 2022/2023/2024. Aggiornamento"; 

- la Deliberazione C.C. N. 15 del 12 Aprile 2022: "Approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2022/2023/2024"; 

- la Deliberazione G.C. N. 46 del 12 Aprile 2022: "Approvazione P.E.G. per il triennio 2022 2023 
2024". 

VISTO il Decreto del Sindaco n.  22 del 03/10/2022;

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, co.
1, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA

1)  DI  dare  atto  che con  determina  n.  401  del  23/06/2020  è  stato  affidato  alla  PUBBLICA
ASSISTENZA DI MONSUMMANO TERME, con sede in Monsummano Terme  (PT), Via Mazzini n.
177,  codice  fiscale   81004540472, la  cura  e  l'organizzazione  operativa  del   progetto  “Trasporto
Socializzante” per un importo complessivo pari ad € 18.000,00;

2)   DI  impegnare  per i motivi  esposti  in premessa  la somma di € 3.000,00 alla Missione 12
Programma 02 Titolo  1 Macroaggregato  03,  cap.  1600 (12021.03.1600) denominato:  “Trasporti
handicap” del Bilancio 2023 esecutivo, che presenta la prescritta disponibilità;

3)  DI dare atto che il CIG da indicare nei documenti di pagamento è il seguente  Z492D6465B; 

4) DI dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’apposita Sezione
“Amministrazione Trasparente” del Sito Internet del Comune, secondo la normativa vigente;

5) DI dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7/08/1990 n. 241,è la



Dott.ssa Ilaria Raiola;

6) DI dare atto che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura del
Settore Competente, all'Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi,
nonché inserita sul sito Internet del Comune;

7) DI attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti  di quanto
disposto dall’art. 147 bis, co.1, del d.lgs. n. 267/2000. 
 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 TRASPORTI HANDICAP 12021.03.1600 1559 3.000,00

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è Ilaria Raiola

Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
atto.

Monsummano Terme, lì 04/11/2022 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	DETERMINA


